[image: image1.jpg]B

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ГОРОД БОГУЧАР

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «11 » февраля  2020 года  №  57                                                      г. Богучар
О принятии решения об участии

в отборе практик гражданских инициатив

в рамках развития инициативного бюджетирования

на территории Воронежской области в 2021году

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 N 320 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Управление государственными финансами и регулирование финансовых рынков", в целях содействия развитию институтов гражданского общества, взаимодействия с общественностью и вовлечения жителей муниципальных образований в решение вопросов местного значения посредством определения направлений расходования бюджетных средств и реализации выбранных населением практик гражданских инициатив в рамках развития инициативного бюджетирования на территории Воронежской области  администрация городского поселения- город Богучар постановляет:
1. Принять участие в ежегодном  отборе практик гражданских инициатив в рамках развития инициативного бюджетирования на территории Воронежской области в 2021 году (далее –Конкурс).
2. Организовать прием предложений по выбору  направлений практик продолжительностью не менее 10 календарных дней со дня официального опубликования настоящего постановления.
3. Утвердить порядок приема и оценки предложений от населения городского поселения – город Богучар Богучарского муниципального района Воронежской области по  определению направления для проекта, согласно приложению № 1.
4. Утвердить форму приема предложений согласно Приложению № 2.

5. Определить местом сбора предложений:
5.1. Администрация городского поселения – город Богучар Богучарского муниципального района Воронежской области по адресу: Воронежская область, г. Богучар, ул. Карла Маркса, д. 2 (приемная главы администрации городского поселения – город Богучар).
5.2. Официальный сайт администрации городского поселения – город Богучар: http://gorod-boguchar.ru.

5.3. Электронная почта: boguchar.boguch@govvrn.ru
5.4. Социальная сеть «Сельская Новь. Одноклассники» https://ok.ru/gazetasel

6. Возложить на общественную комиссию городского поселения – город Богучар Богучарского муниципального района Воронежской области, утвержденную постановлением администрации городского поселения — город Богучар от 16.08.2017 № 181 «О формировании общественной комиссии для организации общественного обсуждения проекта, а также для осуществления контроля за реализацией подведению итогов общественных обсуждений проекта  жителями городского поселения – город Богучар».

7. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте администрации городского поселения – город Богучар в сети Интернет http://gorod-boguchar.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения – город Богучар – юрисконсульта Аксёнова С.А.

Глава администрации городского

поселения – город Богучар

И.М. Нежельский

Приложение № 1

к постановлению администрации

городского поселения – город Богучар
 от « 11 » февраля 2020 года № 57
Порядок приема и оценки предложений от населения городского поселения – город Богучар Богучарского муниципального района Воронежской области по отбору  направлений практик гражданских инициатив в рамках развития инициативного бюджетирования на территории Воронежской области в 2021 году
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в целях определения общественной территории для реализации проекта создания комфортной городской среды, для участия во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды в малых городах (далее - Всероссийский конкурс).

1.2. В целях настоящего порядка, под общественной территорией понимается территория общего пользования соответствующего функционального назначения, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц.

1.3. Предложения по общественной территории для реализации проекта создания комфортной городской среды вправе подавать граждане и организации, в соответствии с настоящим Порядком.

2. Порядок представления предложений по общественной территории

для реализации проекта создания комфортной городской среды и подведение итогов приема предложений.

2.1.  Предложения по общественной территории (общественным территориям) для реализации проекта создания комфортной городской среды (далее – предложения) принимаются в месте сбора предложений в сроки, установленные настоящим постановлением, в свободной форме в рабочие дни с 8-00 часов до 17-00 часов.

2.2. В течение трех рабочих дней по истечению срока приема предложений, общественная комиссия подводит итоги приема предложений и определяет общественную территорию, набравшую наибольшее количество предложений для реализации проекта создания комфортной городской среды, для участия во Всероссийском конкурсе.

2.3. Решение общественной комиссии оформляется протоколом заседания общественной комиссии.

2.4. Протокол заседания общественной комиссии подлежит опубликованию в течение двух рабочих дней со дня подведения итогов на официальном сайте администрации городского поселения – город Богучар Богучарского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://gorod-boguchar.ru.